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Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

C entro  de C ontro l d e  C o nfianza d e l Estado d e  M éx ico  
Estado A n a lític o  d e l E jerc ic io  d e l Presupuesto de Egresos D eta llad o  - LDF  

C lasificación  por O b je to  d e l Gasto (C a p ítu lo  y C oncepto)
D el 1 d e  E nero  a l 31 d e D ic iem bre d e 2018 

(M iles  d e Pesos)

Concepto

Egresos
Subejercicio

Aprobado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Siquetado (l"A+B+OD*&-F+G+H+l) 216,905.1 7,329.8 224,234.9 199,261.4 194,100.6 24,973.5
A  Servicios Personales (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 162,239.7 -55,968.4 106,271.3 89,796.3 89,796.2 16,475.0

a1) Rem uneraciones al Personal de Carácter Permanente 23,832.5 -1,141.3 22,691.2 17,556.3 17,556.3 5,134.9
a2) Rem uneraciones al Personal de Carácter Transitorio 81,610.7 -44,376.0 37,234.7 37,099.8 37,099.7 134.9
a3) R em uneraciones Adicionales y Especiales 31,213.4 -8,324.5 22,888.9 20,404.0 20,404.0 2,484.9
a4) Seguridad Social 23,260.1 -2,076.3 21,183.8 12,978.6 12,978.6 8,205.2
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 2,323.C -82.5 2,240.5 1,725.4 1,725.4 515.1
a6) Previsiones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 32.2 32.2 32.2 32.2 0.0

E  Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8*b9) 13,195.4 -8,676.2 4,519.2 2,484.5 2,036.1 2,034.7
b1) Materiales de Administración, Em isión de Documentos yArticulos Oficiales 2,116.5 555.7 2,672.2 1,591.9 1,207.9 1,080.3
b2) A lim entos y U tensilios 6.3 4.9 11.2
b3) Materias Prim as y Materiales de Producción y  Comercialización 1.5 -0.5 1.0 0.0 I .u

b4) Materiales yArticulos de Construcción y  de Reparación 451.6 -71.3 380.3 160.9 96.5 219.4
b5) Productos Quím icos, Farmacéuticos y d e  Laboratorio 8,432.2 -8,381.7 50.5 43.1 43.1 7.4
b6) C om bustibles, Lubricantes yAditivos 1,035.3 -16.5 1,018.8 605.0 605.0 413.8
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de P rotección yArticulos Deportivos 376.4 -357.4 19.0 0.8 0.8 18.2
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
b9) Herram ientas, Refacciones y Accesorios Menores 775.6 -409.4 366.2 81.1 81.1 285.1

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 41.470.C -1,830.8 39,639.2 33,641.9 32,842.6 5,997.3
c1) Servicios Básicos 2,775.5 1,278.2 4.053.7 3,292.8 3,130.5 760.9
c2) Servicios de Arrendamiento 1,500.0 -1.500.C 0.0 0.0 0.0 0.0
c3) Servicios Profesionales, C ientíficos, Técnicos y Otros Servicios 5,754.3 -282.0 5,472.3 4,914.2 4,659.3 558.1
c4) Servicios Financieros. Bancarios y Comerciales 1,341.1 15.3 1,356.4 1,273.0 1,273.0 83.4
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 7,142.4 -3,484.8 3,657.6 2,822.9 2,440.8 834.7
c6) Servicios de C om unicación Social y  Publicidad 42.7 -16.2 26.5 6.8 6.8 19.7
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 534.7 -47.3 487.4 259.1 259.1 228.3
c8) Servicios Oficiales 47. C -16.2 30.8 29.0 29.0 1.8
c9) Otros Servicios Generales 22,332 3 2,222.2 24,554.5 21,044.1 21,044 1 3,510.4

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios yCXras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4*d5+d6+d7+d 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
d1) T ransferencias Internas yA signadones al Sector Público O.C 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
d2) T ransferencias al Resto del Sector Público o.c O.C 0.0 0.0 0.0 0.0
d3) S ubsid ios y Subvenciones O.C 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
d4) Ayudas Sociales o.c 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
d5) Pensiones y Jubilaciones o.c 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
d6) T ransferencias a R de icom isos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
d7) T ransferencias a la Seguridad Social o.c 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
d8) Donativos o.c 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
d9) T ransferencias al Exterior o.c 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

E Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5*e6+e7*e8+e9) 0.0 44,456.0 44,456.0 44,455.9 44,455.9 0.1
e1) Mobiliario y Equipo de Administración o.c 41,393.5 41,393.5 41,393.5 41,393.5 0.0
e2) Mobiliario y  Equipo Educacional y  Recreativo 0.0 223.5 223.5 223.4 223.4 0.1
e3) Equipo e Instrum ental Médico y de Laboratorio o.c 24 3 24.3 24.3 24.3 0.0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.0 2,247.0 2,247.0 2,247.0 2,247.0 0.0
e7) Activos Biológicos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
e8) B ienes Inmuebles 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
e9) Activos Intangibles 0.0 567.7 567.7 567.7 567.7 0.0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+í3) 0.0 22,019.4 22,019.4 22,019.4 18,106.4 0.0
f1) Obra Pública en Bienes de D om inio Público 0.0 22,019.4 22,019.4 22,019.4 18,106.4 0.0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G«=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
g3) C om pra de Títulos y Valores 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
g4) C oncesión de Préstamos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
g5) Inversiones en Fideicom isos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Fideicom iso de Desastres Naturales (Informativo) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
g6) Otras Inversiones Financieras 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
g7) Provisiones para Contingencias yOtras Erogaciones Especia les 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

K Participaciones y Aportaciones (HWt1+h2+h3) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
h1) Participaciones 0.0 0.0 «  0.0 0.0 0.0 0.0
h2) Aportaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
h3) Convenios 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

I. Deuda Pública (M1+l2+¡3+i4+l5*l6+i7) 0.0 7,329.8 7,329.8 6,863.4 6,863.4 466.4
i 1) Amortización de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
¡2) Intereses de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
¡3) C om isiones de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
¡4) Gastos de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
i5) C osto por Coberturas ■ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
¡6) Apoyos Financieros 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
¡7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.0 7,329.8 7,329.8 6,863.4 6,863.4 466.4
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Subejercicio

II. Gasto Biquetado (ll*A+B+C+D*'E+F+G*H*l) O.C O.C O.C O.C O.C 0.0
A. Servicios Ffersonaies (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) O.C O.C O.C O.C O.C 0.0

a1) Rem uneraciones al Persona! de Carácter Permanente O.C 0.0
a2) Rem uneraciones al Personal de Carácter Transitorio O.C 0.0
a3) Rem uneraciones Adicionales y Especiales O.C 0.0
a4) Seguridad Social O.C 0.0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas O.C 0.0
a6) Previsiones O.C 0.0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos O.C 0.0

E  Materiales y Suministros (B*b1+b2+b3+b4*b5+b6+b7*b8+b9) O.C 0.I O.C O.C O.C 0.0
b i)  Materiales de Administración, Em isión de Documentos yArticulos Oficiales O.C 0.0
b2) A lim entos y Utensilios O.C 0.0
b3) Materias Prim as y Materiales de Producción y  Comercialización O.C 0.0
b4) Materiales y M ic u lo s  de C onstrucción y de Reparación O.C 0.0
b5) Productos Quím icos, Farmacéuticos y de Laboratorio O.C 0.0
b6) C om bustib les, Lubricantes yAditivos O.C 0.0
b7) Vestuario, B lancos. Prendas de Protección y Artículos Deportivos O.C 0.0
08) Materiales y Suministros Para Seguridad O.C 0.0
b9) Herram ientas, Refecciones yAccesorios Menores O.C 0.0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4*cS+c6+c7+cá+c9) 0.( 0.( O.C O.C 0.0 0.0
c1) Servicios Básicos O.C 0.0
c2) Servicios de Arrendamiento O.C 0.0
c3) Senecios Profesionales, C ientíficos, Técnicos y  Otros Servicios 0.0 0.0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.0 0.0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación O.C 0.0
c6) Servicios de C om unicación Social y Publicidad O.C 0.0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos O.C 0.0
c8) Servicios Oficiales 0.0 0.0
c9) Otros Servicios Generales 0.0 0.0

Di Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D*d1+d2+d3+d4+d5+ti6+d7+d 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
d1) T ransferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.0 0.0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.0 0.0
d3) Subsid ios y Subvenciones 0.0 0.0
d4) Ayudas Sociales 0.0 0.0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.0 0.0
d6) Transferencias a Fideicom isos, Mandatos y Otros Análogos O.C 0.0
d7) T ransferencias a la Seguridad Social 0.0 0.0
d8) Donativos 0.0 0.0
d9) Transferencias al Extenor 0.0 0.0

E Senes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1*e2+e3*e4+e5*e6*e7+e8+e9) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
e l)  Mobiliario y  Equipo de Administración 0.0 0.0
e2) M obiliario y Equipo Educacional y  Recreativo 0.0 0.0
e3) Equipo e  Instrum ental Médico y de Laboratorio 0.0 0.0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.0 0.0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.0 0.0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.0 0.0
e7) Activos Biológicos 0.0 0.0
e8) B ienes Inmuebles 0.0 0.0
e9) Activos Intangibles 0.0 0.0

F. Inversión Pública (F=f1*f2*f3) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
f1) Obra Pública en Bienes de D om inio Público 0.0 0.0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.0 0.0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.0 0.0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1-*g2*g3+g4*g5*g6+g7) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
g l)  Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.0 0.0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.0 0.0
g3) C om pra de Títulos y Valores 0.0 0.0
g4) C oncesión de Préstamos 0.0 0.0
g5) Inversiones en Fideicom isos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0
F ideicom iso de Desastres Naturales (Informativo) 0.0 0.0
g6) Otras Inversiones Financieras 0.0 00
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.0 00

H. Participaciones y Aportaciones (I«i1+h2*h3) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
h1) Participaciones 0.0 00
h2) Aportaciones 0.0 0.0
h3) Convenios 0.0 0.0

I. Deuda Pública (I=l1+l2*l3+i4+i5+i6*i7) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
i 1) Amortización de la Deuda Pública 0.0 00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.0 00
i3) C om isiones de la Deuda Pública 0.0 00
¡4) Gastos de la Deuda Pública 0.0
i5) Costo por Coberturas 0.0 00
¡6) Apoyos Financieros 0.0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.0 0.0

0.0 0.0
III. Total de Egresos (III = 1 + II) 216,905.1 7,329.8 224,234.9 199,261.4 194,100.61 24,973.5


